
[1] 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
 
 
Αριθμ. Απόφασης 188/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 55/2023 
Τακτικής Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πλατανιά. 

Θέμα: Αναμόρφωση προϋπολογισμού και τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος οικ. έτους 2023 

Στο Γεράνι σήμερα την 12η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30 συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πλατανιά, με Πρόεδρο τον κ. Μαλανδράκη Ιωάννη, 
Δήμαρχο Δήμου Πλατανιά, ύστερα από την με αριθμ. πρωτ.: 18547/08-12-2023 πρόσκλησή του, η οποία 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75. Ν. 3852/2010 ΦΕΚ Α΄ 87/7-6-
2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Σύνθεση Οικονομικής Επιτροπής: 

Πρόεδρος: Μαλανδράκης Ιωάννης (Δήμαρχος Πλατανιά) 

Τακτικά μέλη Αναπληρωματικά μέλη 

1. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη (Αντιπρόεδρος) 
2. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
3. Αρχοντάκης Χρήστος 
4. Βουλγαράκης Μανούσος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτος 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Δαράκης Ιωάννης 
2. Μαρινάκης Πέτρος 

Παρόντες 
 

Απόντα τακτικά μέλη 

1. Μαλανδράκης Ιωάννης (Πρόεδρος-Δήμαρχος) 
2. Μαραγκουδάκη - Πλοκαμάκη Χρυσάνθη 
3. Δημητρογιαννάκης Στυλιανός 
4. Αρχοντάκης Χρήστος 
5. Μπομπολάκης Χαρίτων 
6. Ντουντουλάκης Εμμανουήλ 

1. Βουλγαράκης Μανούσος 

Τα Αναπληρωματικά Μέλη προσκλήθηκαν νόμιμα με την ως άνω πρόσκληση. 

Στη συνεδρίαση παρίστατο και ο επικεφαλής της ελάσσονος αντιπολίτευσης κος Ανθούσης Δημήτριος χωρίς 
δικαίωμα ψήφου. 
Τα Πρακτικά της συνεδρίασης συντάχθηκαν από τον υπάλληλο Σολανάκη Ιωάννη. 
Δεδομένου ότι στην έναρξη της συνεδρίασης προσήλθαν πέντε (5) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, από 
συνολικά επτά (7) μέλη, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία. 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Εισάγεται το 1ο εκ της ημερήσιας διάταξης θέμα. 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω καθώς επίσης: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
2. Την παρ. 5 του άρθρου 23 του Ν. 3536/07, 
3. Το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'), 
4. Το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012, 
5. Την παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, 
6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Πλατανιά έτους 2023 ο οποίος ψηφίστηκε με την αριθ. 118/2022 

Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και έλαβε νομιμότητα με την 24/16.2.2023 απόφαση της 

javascript:void(0);


[2] 
 

Συντονίστριας Αποκεντρωμένης (ΑΔΑ:ΨΟΣΙΟΡ1Θ-9Σ3), 
7. Την ΚΥΑ οικ. 49039/25.07.2022 (ΦΕΚ 3976/26.07.2022 τεύχος Β'): Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση 

του προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2023 - μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004 
(Β’ 253) απόφασης, 

8. Την 46197/18.06.2019 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ με θέμα Εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 5 του άρθρου 65 
του ν. 3852/2010 αναφέρεται ότι «Με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 65 του ν. 3852/2010 τίθενται 
περιορισμοί για τις συνεδριάσεις του δημοτικού συμβουλίου σε περιόδους διενέργειας εκλογών», 

9. Το γεγονός ότι η  συγκεκριμένη περίπτωση αφορά στην αναμόρφωση προϋπολογισμού 
συγχρηματοδοτούμενου έργου που έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020» και 
η ημερομηνία λήξης της Πράξης έχει οριστεί η 31η -12-2023, 

10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 3345/15-07-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης (ΑΔΑ : ΩΦΛΝ7ΛΚ-ΠΥΥ) με την 
οποία ο Δήμος Πλατανιά επιχορηγήθηκε με το ποσό των 288.060,00 € από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Κρήτη 2014-2020» για το έργο «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΣΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ», 

11. Την υπ΄αριθμ. 2335/2023 σύμβαση (21SYMV008158184), 
12. Την αρ. πρωτ. 3129/06-07-2022 (ΑΔΑ: 95Ω47ΛΚ-Ζ5Ν) 1η Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της 

Πράξης, 
13. Την υπ’ αριθμ. 96/2023 (ΑΔΑ: 99ΒΝΩΞ5-1Ω5) Απόφαση του ΔΣ), 
14. Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό έτους 2023 δεν έχει προβλεφθεί επαρκής πίστωση για να καλύψει 

το ποσό της αναθεώρησης, αφού ο ΚΑ έχει μειωθεί στο ποσό της σύμβασης κατά τις διατάξεις του ΠΔ 
80/2016, 

15. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 1790/28-11-2023 εισηγητικό έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
16. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 18390/06-12-2023 εισηγητικό έγγραφο του Τμήματος Προϋπολογισμού-

Λογιστηρίου και Προμηθειών, 
17. Τη διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών, σύμφωνα με τα πρακτικά, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την αναμόρφωση του προϋπολογισμού και την τροποποίηση του 
τεχνικού προγράμματος οικ. έτους 2023, ως ακολούθως: 

Σκέλος εσόδων: 

• Ενίσχυση του ΚΑ 1321.011 με τίτλο «Ενεργειακή Αναβάθμιση στο κτήριο του Δημαρχείου Δήμου 
Πλατανιά» με Κωδικό ΟΠΣ 5035323 (Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κρήτη 2014-2020»» κατά το ποσό των 
23.283,90 €  

Σκέλος εξόδων:  

• Ενίσχυση του ΚΑ 64.7341.011 με τίτλο «Ενεργειακή Αναβάθμιση, Εξοικονόμηση Ενέργειας και 
Αξιοποίηση Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΑΠΕ) στο κτίριο του Δημαρχείου Δήμου Πλατανιά σύμφωνα 
με την 234441/24-09-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη» κατά το ποσό των 23.283,90 €  

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 188/2023 

Η Οικονομική Επιτροπή: 
Ο Πρόεδρος Τα μέλη 
 


